
  

 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
MÊS DE FEVEREIRO/2016. 
 
PROCESSO: Nº 2001/12/2015 CONTRATO: Nº 003/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 002/2016 TIPO: Menor preço unitário  
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de até 500 (quinhentos) cestas de alimentos por mês 
para funcionários públicos municipais, para o exercício de 2016. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 482.520,00 
DATA DE ASSINATURA: 02/02/2016 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
 
PROCESSO: Nº 2001/12/2015 CONTRATO: Nº 004/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 002/2016 TIPO: Menor preço unitário 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de até 290 (duzentas e noventa) cestas de alimentos 
por mês a serem distribuídas as famílias cadastradas junto ao Setor de Serviço Social, para o exercício de 2016. 
CONTRATADA: Comercial João Afonso Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 187.722,00 
DATA DE ASSINATURA: 02/02/2016 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
 
PROCESSO: Nº 1608/10/2015 CONTRATO: Nº 005/2016 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 004/2015 TIPO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a continuidade na obra de construção do Centro de 
Informações Turísticas, à Rua Araújo Campos. 
CONTRATADA: Bernardi & Souza Construção e Comércio Ltda. – EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 441.012,50 
DATA DE ASSINATURA: 05/02/2016 
VIGÊNCIA: Seis meses 
 
PROCESSO: Nº 1925/12/2015 CONTRATO: Nº 006/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 006/2016 TIPO: Menor preço unitário 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de combustível para os veículos da frota municipal, 
para o exercício de 2016. 
CONTRATADA: Auto Posto Irmãos Miguel Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 595.980,00 
DATA DE ASSINATURA: 16/02/2016 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
 
PROCESSO: Nº 2034/12/2015 CONTRATO: Nº 007/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 005/2016 TIPO: Menor preço unitário 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição e locação de equipamentos e acessórios de 
oxigênio medicinal para atender pacientes em domicilio, Unidades Básicas de Saúde e Unidade Móvel de 
Saúde. 
CONTRATADA: White Martins Gases Industriais Ltda. 

VALOR GLOBAL: R$ 85.183,38 

DATA DE ASSINATURA: 25/02/2016 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
 
PROCESSO: Nº 048/01/2016 CONTRATO: Nº 008/2016 
MODALIDADE: Convite n° 003/2016 TIPO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para serviços execução serviços especializados de “SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, 
com tinta de demarcação específica” sendo até 3.500,00 m², para todo o município, durante o exercício de 2016. 
CONTRATADA: Rolinha Sinalização Ltda. – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 52.650,00 
DATA DE ASSINATURA: 26/02/2016  



VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
 
PROCESSO: Nº 1986/12/2015 CONTRATO: Nº 009/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 004/2016 TIPO: Menor preço unitário 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Aquisição de veículo comercial, tipo carga, para a Vigilância 
Sanitária do Município, conforme recurso financeiro disponibilizado através de Instrumento de Liberação de Crédito Não 
Reembolsável ao Amparo de Recursos do Fundo de Desenvolvimento Metropolitano de Campinas – FUNDOCAMP n° 
087/2015, formalizado junto à Agência Metropolitana de Campinas – AGEMCAMP. 
CONTRATADA: Valec Distribuidora de Veículos Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 26/02/2016 
VIGÊNCIA: Até a entrega do veículo. 
 
PROCESSO: Nº 085/01/2016 CONTRATO: Nº 010/2016 
MODALIDADE: Convite n° 004/2016 TIPO: Menor preço unitário 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de informática para a Procuradoria Jurídica do 
Município. 
CONTRATADA: Luiz Carlos De Morais Informática e Eletrônicos – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 17.010,00 
DATA DE ASSINATURA: 29/02/2016 
VIGÊNCIA: Dois meses 
 
 
 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
MÊS DE FEVEREIRO/2016. 
 
PROCESSO: Nº 110/01/2014 ADITAMENTO: Nº 008/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 007/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte de resíduos sólidos, classe 
domiciliar, coletados no Município de Morungaba, destinados para aterro sanitário devidamente licenciado pela 
CETESB. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Estre Spi Ambiental S/A 
VALOR: Adição R$ 75.153,28 
DATA DE ASSINATURA: 01/02/2016 
 
PROCESSO: Nº 713/04/2014 ADITAMENTO: Nº 009/2016 
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 003/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentação escolar, executado através de 
serviços contínuos, incluindo o pré-preparo e preparo da merenda escolar, com o fornecimento de todos os gêneros, e 
demais insumos, distribuição nos locais de consumo, logística, supervisão, prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva dos equipamentos e utensílios utilizados 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Nutriplus Alimentação e Tecnologia Ltda. 
VALOR: R$ 932.892,00 
DATA DE ASSINATURA: 01/02/2016 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 625/04/2015 ADITAMENTO: Nº 010/2016 
MODALIDADE: Convite n° 019/2015 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando dar continuidade na execução da obra de Construção de 
Praça no Bairro Brumado. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Construtora Clark Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 20/01/2016 
VIGÊNCIA: 100 dias 
 
PROCESSO: Nº 056/01/2014 ADITAMENTO: Nº 011/2016 



MODALIDADE: Concorrência Pública n° 002/2014 
OBJETO: Concessão de Uso Remunerado de Imóveis, situados no Convívio de Morungaba, no Centro, destinado à 
implantação e exploração comercial no ramo de porções. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: André Dal Bello dos Santos – ME  
VALOR: R$ 4.604,16 
DATA DE ASSINATURA: 10/02/2016 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 056/01/2014 ADITAMENTO: Nº 012/2016 
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 002/2014 
OBJETO: Concessão de Uso Remunerado de Imóveis, situados no Convívio de Morungaba, no Centro, destinado à 
implantação e exploração comercial no ramo de sorveteria/doçaria. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: RENATA LISA RIZZARDI 29435987800 
VALOR: R$ 3.935,16 
DATA DE ASSINATURA: 10/02/2016 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 093/01/2014 ADITAMENTO: Nº 013/2016 
MODALIDADE: Convite n° 005/2014 
OBJETO: locação de máquinas copiadoras para as Diretorias de Ação Social, Administração, Educação, Esporte e 
Lazer e Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Xcom Soluções Informática Ltda. – EPP  
VALOR: R$ 52.534,80 
DATA DE ASSINATURA: 11/02/2016 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 005/01/2012 ADITAMENTO: Nº 014/2016 
MODALIDADE: Convite n° 003/2012 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Assessoria e Consultoria junto ao Departamento Pessoal na área 
de Segurança do Trabalho e Gestão dos Benefícios Previdenciários junto ao INSS e também junto ao Setor de 
Tributação. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Norbell Assessoria & Consultoria S/S Ltda.  
VALOR: R$ 30.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 11/02/2016 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 149/01/2015 ADITAMENTO: Nº 015/2016 
MODALIDADE: Convite n° 001/2015 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos profissionais de consultoria, nas 
áreas orçamentária, contábil, financeira, administrativa e patrimonial. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: GEPAM – Gestão Pública, Auditoria Contábil, Assessoria e Consultoria em Administração Municipal 
S/S Ltda. 
VALOR: R$ 47.880,00 
DATA DE ASSINATURA: 12/02/2016 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 434/03/2013 ADITAMENTO: Nº 016/2016 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecer diariamente via correio eletrônico e website: o boletim de publicações. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Griffon Brasil Assessoria Ltda. 
VALOR: R$ 7.606,80 
DATA DE ASSINATURA: 12/02/2016 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 



 
MÊS DE FEVEREIRO/2016. 
 
PROCESSO: Nº 004/01/2016 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 003/2016 TIPO: Maior desconto 
OBJETO: Aquisição de medicamentos de referência, genéricos e similares por maior desconto percentual ofertado 
sobre o preço fábrica da tabela de preços ABC Farma, destinados à distribuição gratuita nas Unidades Básicas de 
Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Acácia Comércio de Medicamentos Ltda. 
VALOR: R$ 78.750,00 
DATA DE ASSINATURA: 11/02/2016 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
 
PROCESSO: Nº 004/01/2016 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2016 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 003/2016 TIPO: Maior desconto 
OBJETO: Aquisição de medicamentos de referência, genéricos e similares por maior desconto percentual ofertado 
sobre o preço fábrica da tabela de preços ABC Farma, destinados à distribuição gratuita nas Unidades Básicas de 
Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba.  
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Valinpharma Comércio e Representações Ltda. 
VALOR: R$ 84.875,00 
DATA DE ASSINATURA: 12/02/2016 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2016 
 
 


